

**NUOVA S.S. 341 "GALLARATESE" - TRATTO DA SAMARATE A CONFINE  
CON LA PROVINCIA DI NOVARA - TRATTO NORD**

**STRALCIO FUNZIONALE DAL KM 6+500 (SVINCOLO S.S. 336 NORD)  
AL KM 8+844 (SVINCOLO AUTOSTRADA A8)  
"BRETELLA DI GALLARATE"**

**PROGETTO ESECUTIVO**

  <b>Ing. Renato Vaira</b> (Ordine degli Ingg. di Torino e Provincia n° 4863 W)	  <b>Ing. Valerio Bajetti</b> Ordine degli Ingg. di Roma e provincia n° A-28211	<b>ING. RENATO DEL PRETE</b>  <b>Ing. Renato Del Prete</b> Ordine degli Ingg. di Bari e provincia n° 5073	  <b>Arch. Nicoletta Frattini</b> Ordine degli Arch. di Torino e provincia n° A-8433	  <b>Ing. Gabriele Incechi</b> Ordine degli Ingg. di Roma e provincia n° A-12102
	<b>Ing. Renato Vaira</b> (Ordine degli Ingg. di Torino e Provincia n° 4863 W)	 Società designata: <b>GA&amp;M</b>  <b>Prof. Ing. Matteo Ranieri</b> Ordine degli Ingg. di Bari e provincia n° 1137	<b>SETAC</b> Srl Servizi & Engineering Trasporti Ambiente Costruzioni  <b>Prof. Ing. Luigi Monterisi</b> Ordine degli Ingg. di Bari e provincia n° 1771	<b>ARKE'</b> INGEGNERIA S.r.l. Via Impresatore, Trapano n° 4 - 70126 Bari  <b>Ing. Gioacchino Angarano</b> Ordine degli Ingg. di Bari e provincia n° 5970
<b>VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO</b>  <b>Dott. Ing. Giancarlo LUONGO</b>	<b>RESPONSABILE INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE</b>  <b>Ing. Renato DEL PRETE</b>	<b>IL PROGETTISTA FIRMATARIO DELLA PRESTAZIONE</b>  <b>Ing. Valerio BAJETTI</b>	<b>GEOLOGO</b>  <b>Prof. Ing. Geol. Luigi MONTERISI</b>	<b>COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE</b>  <b>Ing. Gaetano RANIERI</b>

**Q006**

**Q - SICUREZZA**

**PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO  
COMPUTO DEGLI ONERI COVID**

<b>CODICE PROGETTO</b>		<b>NOME FILE</b>		<b>REVISIONE</b>	<b>SCALA:</b>
PROGETTO	LIV. PROG.	N. PROG.	Q006_T00SI00SICCM02_A.dwg		
MI533	E	1801	<b>CODICE ELAB.</b> T00SI00SICCM02	A	-
C					
B					
A	EMISSIONE		MAGGIO 2021	ING. VALERIO BAJETTI	ING. VALERIO BAJETTI
REV.	DESCRIZIONE		DATA	REDATTO	VERIFICATO
					ING. RENATO DEL PRETE
					APPROVATO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 CVD.01.010. 0010	Corsi e riunioni di formazione e informazione - riunioni contingentate nel rispetto della distanza di sicurezza, da valutare per ogni lavoratore presente in cantiere e relative a: ... a contatto il soggetto con sintomi d'influenza. Procedure da eseguire con personale dipendente della Ditta Appaltatrice. Una riunione - per 82 lavoratori					82,00		
	SOMMANO cad					82,00	8,06	660,92
2 CVD.01.010. 0030.b	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale recante le informazioni o le misure comportamentali o gli obblighi da rispettare in funzione dell'emergenza legata al COVID-19. C ... ale vario spessore 5/10, di forma rettangolare, dimensione mm. 500X700, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa). Cantiere base CB01 - parte nord Cantiere base CB01 - parte sud Cantiere operativo CO01 Cantiere operativo CO02 Cantiere operativo CO03 Cantiere operativo CO04 Cantiere operativo CO05 Cantiere operativo CO06					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					8,00	25,31	202,48
3 CVD.01.010. 0030.e	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale recante le informazioni o le misure comportamentali o gli obblighi da rispettare in funzione dell'emergenza legata al COVID-19. C ... te buste che garantiscono un'ottima rigidità. Per tutta la durata dei lavori, compresa rimozione alla fine degli stessi. Cantiere base CB01 - parte nord Cantiere base CB01 - parte sud Cantiere operativo CO01 Cantiere operativo CO02 Cantiere operativo CO03 Cantiere operativo CO04 Cantiere operativo CO05 Cantiere operativo CO06					38,00 38,00 10,00 4,00 10,00 21,00 27,00 10,00		
	SOMMANO cad					158,00	1,53	241,74
4 CVD.01.020. 0010.a	Nolo mensile di postazione igienica dedicata, per personale esterno al cantiere. In materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turc ... ca (minimo 4 scarichi/mese). - per i primi 30 giorni consecutivi o frazione, compreso trasporto, montaggio e smontaggio. Cantiere base CB01 - parte nord Cantiere base CB01 - parte sud Cantiere operativo CO01 Cantiere operativo CO02 Cantiere operativo CO03 Cantiere operativo CO04 Cantiere operativo CO05 Cantiere operativo CO06					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					8,00	144,60	1'156,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'261,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'261,94
5 CVD.01.020. 0010.b	Nolo mensile di postazione igienica dedicata, per personale esterno al cantiere. In materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca ... i conferimento in discarica (minimo 4 scarichi/ mese). - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione. Si stima la fine dell'emergenza Covid entro 12 mesi Cantiere base CB01 - parte nord Cantiere base CB01 - parte sud Cantiere operativo CO01 Cantiere operativo CO02 Cantiere operativo CO03 Cantiere operativo CO04 Cantiere operativo CO05 Cantiere operativo CO06	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			11,000 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000 11,000	11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00		
	SOMMANO cad					88,00	100,67	8'858,96
6 CVD.01.020. 0020	Operazioni per ricevimento delle forniture, consistenti in verifica della temperatura dell'autista del mezzo, indicazioni sull'area di stazionamento e modalità di scarico delle for ... la igienizzazione delle mani con uso di gel a base alcolica, controllo delle operazioni in uscita (per ogni operazione). Media di 10 forniture al giorno per 365 giorni	10,00			365,000	3'650,00		
	SOMMANO cad					3'650,00	6,29	22'958,50
7 CVD.01.030. 0020	Disinfezione dell'abitacolo o della cabina di guida dell'automezzo aziendale. Disinfezione dell'abitacolo o della cabina di guida dell'automezzo aziendale ottenuta mediante le oper ... detto che l'ha eseguita. Calcolato per ogni sanificazione ottenuta per disinfezione effettuata con le modalità disposte. Media di 30 mezzi al giorno per 365 giorni	30,00			365,000	10'950,00		
	SOMMANO cad					10'950,00	10,56	115'632,00
8 CVD.01.030. 0010	Disinfezione di luoghi o locali chiusi al fine di ottenere una sanificazione delle superfici. Disinfezione di locali quali ad esempio mense, spogliatoi uffici ottenuta mediante le ... izia in un cartello apposto nei locali che riporta giorno, ora, principio attivo utilizzato e addetto che l'ha eseguita. Una disinfezione alla settimana per 52 settimane alloggi cantiere base 1 - parte nord mensa cantiere base 1 - parte nord uffici cantiere base 1 - parte nord formazione/ ricreazione cantiere base 1 - parte nord laboratorio cantiere base 1 - parte nord primo soccorso cantiere base 1 - parte nord guardiania cantiere base 1 - parte nord deposito cantiere base 1 - parte nord officina cantiere base 1 - parte nord guardiania cantiere base 1 - parte sud cabina elettrica cantiere base 1 - parte sud	35,00 10,00 10,00 4,00 2,00 1,00 1,00 6,00 4,00 1,00 1,00	5,10 5,10 6,10 6,10 6,10 6,10 6,10 6,20 6,10 6,10 6,10	3,400 3,400 3,400 3,400 3,400 3,400 3,400 3,600 3,400 3,400 3,400	52,000 52,000 52,000 52,000 52,000 52,000 52,000 52,000 52,000 52,000 52,000	31'558,80 9'016,80 10'784,80 4'313,92 2'156,96 1'078,48 1'078,48 6'963,84 4'313,92 1'078,48 1'078,48		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					73'422,96		149'711,40

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					73'422,96		149'711,40
	deposito cantiere base 1 - parte sud	2,00	6,20	3,600	52,000	2'321,28		
	officina cantiere base 1 - parte sud	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	alloggi cantiere operativo CO01	2,00	5,10	3,400	52,000	1'803,36		
	uffici cantiere operativo CO01	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	primo soccorso cantiere operativo CO01	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	guardiania cantiere operativo CO01	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	deposito cantiere operativo CO01	3,00	6,20	3,600	52,000	3'481,92		
	cabina elettrica cantiere operativo CO01	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	alloggi cantiere operativo CO02	1,00	5,10	3,400	52,000	901,68		
	uffici cantiere operativo CO02	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	primo soccorso cantiere operativo CO02	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	guardiania cantiere operativo CO02	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	deposito cantiere operativo CO02	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	cabina elettrica cantiere operativo CO02	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	primo soccorso cantiere operativo CO03	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	guardiania cantiere operativo CO03	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	deposito cantiere operativo CO03	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	alloggi cantiere operativo CO04	1,00	5,10	3,400	52,000	901,68		
	uffici cantiere operativo CO04	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	primo soccorso cantiere operativo CO04	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	guardiania cantiere operativo CO04	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	deposito cantiere operativo CO04	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	alloggi cantiere operativo CO05	1,00	5,10	3,400	52,000	901,68		
	uffici cantiere operativo CO05	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	primo soccorso cantiere operativo CO05	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	guardiania cantiere operativo CO05	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	deposito cantiere operativo CO05	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	cabina elettrica cantiere operativo CO05	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	alloggi cantiere operativo CO06	1,00	5,10	3,400	52,000	901,68		
	uffici cantiere operativo CO06	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	primo soccorso cantiere operativo CO06	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	guardiania cantiere operativo CO06	1,00	6,10	3,400	52,000	1'078,48		
	deposito cantiere operativo CO06	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	cabina elettrica cantiere operativo CO06	1,00	6,20	3,600	52,000	1'160,64		
	SOMMANO mq					114'576,80	0,94	107'702,19
9 CVD.01.040. 0030	Maschere facciali monouso di tipo chirurgico formate da due o tre strati di tessuto-non-tessuto con funzione di filtro. La mascherina deve avere strisce per il naso, lacci o elastic ... 'attestazione dell'ISSN. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro). Due per ogni lavoratore per 365 giorni * (par.ug.=82,00*2)	164,00			365,000	59'860,00		
	SOMMANO cad					59'860,00	0,57	34'120,20
10 CVD.01.060. 0020	Adeguata formazione degli addetti al primo soccorso, già nominati, con riferimento alle misure di contenimento della diffusione del virus COVID-19. per cadauno addetto Per 20 addetti					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	64,67	1'293,40
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							292'827,19
	<b>TOTALE euro</b>							292'827,19
	Data, _____							
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							

COMMITTENTE: